
  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ПЛАНДИШТЕ 

 

Година XXXVIII Број 24 23.08.2024. 
Годишња претплата 
2100,00 динара 

 
141. 

На основу члана 20. и члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 43. став 2. тачка 
3. и члана 51. став 1. и став 2. Одлуке о социјалној заштити општине Пландиште („Службени лист општине 
Пландиште“, број 24/2017, 3/2020 и 17/2021), члана 7. Правилника о финансирању трошкова превоза 
ученика средњих школа у међумесном саобраћају („Службени лист општине Пландиште“, број 19/2021) и 
чланова 63. и 149. Статута општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 30/2018), 
Општинско веће општине Пландиште, на седници одржаној дана 23. августа 2024. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ И НАЧИНА РЕГРЕСИРАЊА ТРОШКОВА ПРЕВОЗА РЕДОВНИХ УЧЕНИКА 
СРЕДЊИХ ШКОЛА СА ПОДРУЧЈА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ ЗА ПЕРИОД СЕПТЕМБАР-ДЕЦЕМБАР 2024. 

ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 
 Овим Решењем утврђује се висина и начин регресирања трошкова превоза редовних ученика средњих школа 

са подручја општине Пландиште који свакодневно односно повремено (викендом) путују од места становања до места 
школе за период СЕПТЕМБАР-ДЕЦЕМБАР 2024. ГОДИНЕ.  

 
Члан 2. 

Регресирање ће се вршити на следећи начин: 
1. Општина ће сносити трошкове месечних карата у пуном износу цене коју наплаћује овлашћени превозник, 

умањену за комерцијални попуст који даје овлашћени превозник, за све ученике средњих школа са територије општине 
Пландиште, који свакодневно путују од места становања до места школе. 

2. Општина ће сносити трошкове повремених/викенд карата у пуном износу цене коју наплаћује овлашћени 
превозник, умањену за комерцијални попуст који даје овлашћени превозник, за све ученике средњих школа са 
територије општине Пландиште, који повремено/викендом путују од места становања до места школе. 

 
Члан 3. 

Средства за финансирање права из члана 1. и 2. овог Решења обезбеђена су Одлуком о буџету 
општине Пландиште за 2024. годину („Службени лист општине Пландиште“, број    24/2023 и 11/2024) у 
оквиру Програма 11 Социјална и дечја заштита, ПА 0001 – Једнократне помоћи и други облици помоћи, 
програмска класификација 0902-0001,  функција 040, позиција 24, економска класификација 472.   

   
Члан 4. 

Ово Решење биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 611-30/2024-III             
Дана: 23.08.2024.године             
П Л А Н Д И Ш Т Е         ПРЕДСЕДНИК   

                                    ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
        Јован Репац, мастер економиста с.р. 



Стр  -285-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 24             23.08.2024. 

 
142. 
 

На основу  члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/20218 и 111/2021 – др. закон), члана 59. став 1. тачка 9.  Статута 
општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018),  а у вези са чланом 13. став 1. тачка 3) Закона о 
родној равноправности ( „Сл. гласник РС“. бр. 52/2021), Председник општине Пландиште доноси 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ 

ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 

I 
 

         ОБРАЗУЈЕ СЕ радна група за израду Локалног акционог плана за родну равноправност општине Пландиште  у 
следећем саставу: 

 
1. Јован Репац, председник општине;  
2. Љубомир Ракић, заменик председника општине; 
3. Наташа Боројевић, заменица руководиоца Одељење за урбанизам, грађевинарство, заштиту 

животне средине, комуналне, инспекцијске послове, ЛЕР и пољопривреду;  
4. Раде Брдар, саветник у Одељењу за урбанизам, грађевинарство, заштиту животне средине, 

комуналне, инспекцијске послове, ЛЕР и пољопривреду; ; 
5. Татјана Ђорђијевски, заменица руководиоца Одељења за друштвене делатности и послове 

органа општине; 
6. Родика Грујеску, самостална саветница у Одељењу за друштвене делатности и послове органа 

општине; 
7. Весна Стојановски, саветница у Одељењу за финансије и буџет и локалну пореску 

администрацију ; 
8. Душица Чабиловски, саветница у Одељењу за финансије и буџет и локалну пореску 

администрацију; 
9. Ленуца Богдановић, руководитељка Одељења за општу управу, људске ресурсе и заједничке 

послове; 
10. Раде Сурла, саветник у Одељењу за општу управу, људске ресурсе и заједничке послове; 
11.  Сава Дивљаков, директор ОШ „Доситеј Обрадовић“ Пландиште; 
12.  Бошко Маленовић, директор ОШ „Јован Јовановић Змај“ Хајдучица; 

13.  Анкица Гламочлија, директорка ОШ „Јован Стерија Поповић“ Велика Греда; 

14.   Еуђенија Михајлов, в.д. директорке ПУ „Срећно детињство“ Пландиште; 

15. Небојша Дрљевић, директор Дома здравља „1. октобар“ Пландиште; 

16. Горан Доневски, директор Центра за социјални рад Пландиште; 

17. Мирјана Манојловић, водитељка случаја и супервизорка у Центру за социјални рад Пландиште; 

18. Владимир Кукић, заменик командира полицијске испоставе Пландиште; 

19.  Раде Митровски, секретар Црвеног крста Пландиште; 

20. Соња Радаков Грабеж, саветница за запошљавање, Национална служба за запошљавање 
21.    Нада Милановић, председница Удружења жена „Гређанка“ из Велике Греде; 
22.    Божана Ћалић, председница Општинског удружење пензионера општине Пландиште. 

 
 

II 
     Задатак  Радне групе је да: 
 
     - Изради Нацрт Локалног акционог плана за родну равноправност општине Пландиште и достави га надлежним 

органима Општине на усвајање, у складу са Законом о родној равноправности ( „Сл. гласник РС“. бр. 52/2021) и  
утврђеном Националном Стратегијом за родну равноправност  за период  2021 – 2030. година ( „Сл. гласник РС“, бр. 
103/2021); 



Стр  -286-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 24             23.08.2024. 

 
 
     - Сарађује са установама и организацијама на изради Локалног акционог плана за родну равноправност; 
 
    -Обавља и друге послове неопходне за израду Локалног акционог плана за родну равноправност. 
 

III 
 
        Стручне и административно-техничке послове за потребе Радне групе обављаће лице задужено за родну 

равноправност у Одељењу за друштвене делатности и послове органа општине, Родика Грујеску, самостална 
саветница у сарадњи са другим организационим јединицама Опшптинске управе Пландиште. 

 
IV 

 
        Решење ступа на снагу даном објављивања у Службеном листу општине Пландиште. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 020- 34/2024-II 
Дана: 20.08. 2024. године 
П л а н д и ш т е 

 
 

                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                         

                                         Јован Репац, мастер економиста с.р. 



Стр  -287-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 24             23.08.2024. 

 
 

          

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Општинска управа Пландиште, Војводе Путника 38. 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Магдалена Тошић 
ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК: Драгослав Аврамовић 
Тел. 013/861-035 
УПЛАТНИ РАЧУН код Јединице органа за јавна  плаћања: 
 - приходи буџета општине - 840-44640-68 
Штампа: Општинска управа општине Пландиште 

141. Решење о утврђивању висине и начина 
регресирања трошкова превоза 
редовних ученика средњих школа са 
подручја општине Пландиште за 
период септембар-децембар 2024. 
године …................................................................................. 284 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 
142. Решење о образовању Радне групе за 

израду Локалног акционог плана за 
родну равноправност општине 
Пландиште …................................................................................. 285 


